

GRUPO 03						
Item	Categoria	Valor por empregado (R\$)	Qtde	Valor Mensal (R\$)	Valor Unitário Anual	Valor Anual (R\$)
10	GARÇOM	2.947,1659	2	5.894,3317	35.365,9903	70.731,9806
11	COPEIRO	2.916,5933	2	5.833,1866	34.999,1193	69.998,2386
12	AGENTE DE PORTARIA	3.141,6634	3	9.424,9901	37.699,9606	113.099,8817
TOTAL			7	21.152,5084		253.830,1009

CATEGORIA PROFISSIONAL: AGENTE DE PORTARIA

Nº Processo:	23111.036201/2022-02
Licitação Nº:	01/02/2023
Data/Hora:	07 de fevereiro de 2023 às 08h30min

Discriminação dos Serviços	
A Data de Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)	07/02/2023
B Município/UF	TERESINA/PI
C Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000011/2022
D Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
Tipo de serviço	Unidade de Medida	Qtd Total a Contratar
AGENTE DE PORTARIA	Posto	3

Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra	
1 Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	APOIO ADMINISTRATIVO
2 Classificação Brasileira de Ocupação (CBO)	5174-15
3 Salário Normativo da Categoria Profissional	1.380,07
4 Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	APOIO ADMINISTRATIVO
5 Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2022
	Salário mínimo 2023 1.302,00

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

I	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base	100%	1.380,07
B	Adicional Periculosidade	0%	0,00
C	Adicional Insalubridade	0,00%	0,00
D	Adicional Noturno	0,00%	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0,00%	
F	Outros (especificar)	0,00%	
(I) Total de Remuneração			1.380,07

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	114,96
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	153,33
TOTAL		19,44%	268,29

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	329,67
B	Salário educação	2,50%	41,21
C	Seguro acidente do trabalho - SAT	1,50%	24,73
D	SESI ou SESC	1,50%	24,73
E	SENAT - SENAC	1,00%	16,48
F	SEBRAE	0,60%	9,89
G	INCRA	0,20%	3,30
H	FGTS	8,00%	131,87
TOTAL		35,30%	581,87

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Dias	Valor/dia	Valor (R\$)
A	Transporte	22	R\$ 4,00	93,20
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	22	R\$ 17,44	383,59
C	Plano de Saúde [Conforme CCT (Desconto = 40% do valor do plano)]			1,89
D	Seguro de vida, invalidez e auxílio funeral			1,49
E	Outros			0,00
TOTAL				480,16

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	268,29
2.2	Encargos previdenciários (GPS), FGTS e outras contribuições	581,87
2.3	Benefícios Mensais e Diários	480,16
TOTAL		1.330,32

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

3	Provisão para rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	5,80

B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,41
C	Multa do FGTS e Contribuição Social Sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,01%	0,14
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	26,77
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	9,38
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4,00%	55,20
TOTAL			97,71

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (PFG)	0,93%	26,12
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais	0,82%	23,03
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,56
D	Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,03%	0,84
E	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,11%	3,09
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	0,00%	0,00
Subtotal			53,64

Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada

4.2	Substituto na Intrajornada	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
Subtotal			

QUADRO RESUMO - MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	53,64
4.2	Substituto na Intrajornada	0,00
TOTAL		53,64

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniforme	7,02
B	EPI's	
C	Equipamentos	
D	Outros (especificar)	
TOTAL		7,02

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0,02%	0,57
B	Lucro	0,02%	0,57
Tributos			
C.1	COFINS	3,00%	94,25
C.2	PIS	0,65%	20,42
C.3	ISS	5,00%	157,08
C.4	OUTROS		
TOTAL			272,90

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.380,07
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.330,32
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	97,71
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	53,64
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	7,02
SUBTOTAL		2.868,76
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	272,90
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		3.141,66
Fator K		2,28

CATEGORIA PROFISSIONAL: COPEIRO

Nº Processo:	23111.036201/2022-02
Licitação Nº:	01/02/2023
Data/Hora:	07 de fevereiro de 2023 às 08h30min

Discriminação dos Serviços		
A	Data de Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)	07/02/2023
B	Município/UF	TERESINA/PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	PI000011/2022
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
	Tipo de serviço	Unidade de Medida
	COPEIRO	Posto
		Qtd Total a Contratar
		2

Mão-de-obra vinculada à execução contratual

Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra		
1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	APOIO ADMINISTRATIVO
2	Classificação Brasileira de Ocupação (CBO)	5134-25
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.243,84
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	APOIO ADMINISTRATIVO
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2022
	Salário mínimo 2023	1.302,00

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base	100%	1.243,84
B	Adicional Periculosidade	0%	0,00
C	Adicional Insalubridade	0,00%	0,00
D	Adicional Noturno	0,00%	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0,00%	
F	Outros (especificar)	0,00%	
(I) Total de Remuneração			1.243,84

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	103,61
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	138,19
TOTAL		19,44%	241,80

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	297,13
B	Salário educação	2,50%	37,14
C	Seguro acidente do trabalho - SAT	1,50%	22,28
D	SESI ou SESC	1,50%	22,28
E	SENAI - SENAC	1,00%	14,86
F	SEBRAE	0,60%	8,91
G	INCRA	0,20%	2,97
H	FGTS	8,00%	118,85
TOTAL		35,30%	524,43

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Dias	Valor/dia	Valor (R\$)
A	Transporte	22	R\$ 4,00	101,37
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	22	R\$ 17,44	383,59
C	Plano de Saúde (Conforme CCT (Desconto = 40% do valor do plano)			1,89
D	Seguro de vida, invalidez e auxílio funeral			1,49
E	Outros			0,00
TOTAL				488,34

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS

ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSALIS E DIÁRIOS		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	241,80
2.2	Encargo previdenciário (GPS), FGTS e outras contribuições	524,43
2.3	Benefícios Mensais e Diários	488,34
TOTAL		1.254,57

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

3	Provisão para rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	5,22
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,37
C	Multa do FGTS e Contribuição Social Sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,01%	0,12

D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	24,13
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	8,46
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4,00%	49,75
TOTAL			88,06

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (PFG)	0,93%	24,05
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais	0,82%	21,21
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,52
D	Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,03%	0,78
E	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,11%	2,85
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	0,00%	0,00
Subtotal			49,41

Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada

4.2	Substituto na Intrajornada	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
Subtotal			

QUADRO RESUMO - MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	49,41
4.2	Substituto na Intrajornada	0,00
TOTAL		49,41

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniforme	7,02
B	EPI's	15,81
C	Equipamentos	
D	Outros (especificar)	
TOTAL		22,84

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0,11%	2,92
B	Lucro	0,10%	2,66
C	Tributos		
C.1	COFINS	3,00%	87,50
C.2	PIS	0,65%	18,96
C.3	ISS	5,00%	145,83
C.4	OUTROS		
TOTAL			257,87

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.243,84
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.254,57
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	88,06
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	49,41
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	22,84
SUBTOTAL		2.658,72
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	257,87
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		2.916,59
Fator K		2,34

CATEGORIA PROFISSIONAL: GARÇOM

Nº Processo:	23111.036201/2022-02
Licitação Nº:	01/02/2023
Data/Hora:	07 de fevereiro de 2023 às 08h30min

Discriminação dos Serviços		
A	Data de Apresentação da Proposta (dia/mês/ano)	07/02/2023
B	Município/UF	TERESINA/PI
C	Ano do Acordo, Convenção ou Dissídio Coletivo	P1000011/2022
D	Nº de meses de execução contratual	12

Identificação do Serviço		
	Tipo de serviço	Unidade de Medida
	GARÇOM	Posto
		Qtd Total a Contratar
		2

Mão-de-obra vinculada à execução contratual**Dados para composição dos custos referentes à mão-de-obra**

1	Tipo de Serviço (mesmo serviço com características distintas)	APOIO ADMINISTRATIVO
2	Classificação Brasileira de Ocupação (CBO)	5134-05
3	Salário Normativo da Categoria Profissional	1.257,90
4	Categoria profissional (vinculada à execução contratual)	APOIO ADMINISTRATIVO
5	Data base da categoria (dia/mês/ano)	01/01/2022
	Salário mínimo 2023	1.302,00

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da Remuneração	%	Valor (R\$)
A	Salário Base	100%	1.257,90
B	Adicional Periculosidade	0%	0,00
C	Adicional Insalubridade	0,00%	0,00
D	Adicional Noturno	0,00%	
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	0,00%	
F	Outros (especificar)	0,00%	
(I) Total de Remuneração			1.257,90

MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS**Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias**

2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	%	Valor (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	104,78
B	Férias e Adicional de Férias	11,11%	139,75
TOTAL		19,44%	244,54

Submódulo 2.2 - Encargos previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	%	Valor (R\$)
A	INSS	20,00%	300,49
B	Salário educação	2,50%	37,56
C	Seguro acidente do trabalho - SAT	1,50%	22,54
D	SESI ou SESC	1,50%	22,54
E	SENAI - SENAC	1,00%	15,02
F	SEBRAE	0,60%	9,01
G	INCRA	0,20%	3,00
H	FGTS	8,00%	120,19
TOTAL		35,30%	530,36

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários

2.3	Benefícios Mensais e Diários	Dias	Valor/dia	Valor (R\$)
A	Transporte	22	R\$ 4,00	100,53
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	22	R\$ 17,44	383,59
C	Plano de Saúde (Conforme CCT (Desconto = 40% do valor do plano)			1,89
D	Seguro de vida, invalidez e auxílio funeral			1,49
E	Outros			0,00
TOTAL				487,49

QUADRO-RESUMO DO MÓDULO 2: ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS

	ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAIS E DIÁRIOS	Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	244,54
2.2	Encargo previdenciário (GPS), FGTS e outras contribuições	530,36
2.3	Benefícios Mensais e Diários	487,49
TOTAL		1.262,39

MÓDULO 3 - PROVISÃO PARA RESCISÃO

3	Provisão para rescisão	%	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	5,28
B	Incidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,03%	0,38
C	Multa do FGTS e Contribuição Social Sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,01%	0,13

D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	24,40
E	Incidência de GPS, FGTS e outras contribuições sobre Aviso Prévio Trabalhado	0,68%	8,55
F	Multa do FGTS e Contribuição Social sobre o Aviso Prévio Trabalhado	4,00%	50,32
TOTAL			89,06

MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

Submódulo 4.1 - Substituto nas Ausências Legais

4.1	Substituto nas Ausências Legais	%	Valor (R\$)
A	Substituto na Cobertura de Férias (PFG)	0,93%	24,27
B	Substituto na Cobertura de Ausências Legais	0,82%	21,40
C	Substituto na cobertura de Licença Paternidade	0,02%	0,52
D	Substituto na Cobertura das Ausências por Acidente de Trabalho	0,03%	0,78
E	Substituto na Cobertura de Afastamento Maternidade	0,11%	2,87
F	Substituto na cobertura de Outras ausências (especificar)	0,00%	0,00
Subtotal			49,84

Submódulo 4.2 - Substituto na Intrajornada

4.2	Substituto na Intrajornada	%	Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Intervalo para Repouso ou Alimentação	0,00%	0,00
Subtotal			

QUADRO RESUMO - MÓDULO 4 - CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE

4	CUSTO DE REPOSIÇÃO DO PROFISSIONAL AUSENTE	Valor (R\$)
4.1	Substituto nas Ausências Legais	49,84
4.2	Substituto na Intrajornada	0,00
TOTAL		49,84

MÓDULO 5 - INSUMOS DIVERSOS

5	Insumos Diversos	Valor (R\$)
A	Uniforme	10,22
B	EPI's	7,31
C	Equipamentos	
D	Outros (especificar)	
TOTAL		17,52

MÓDULO 6 - CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO

6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	%	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	0,35%	9,37
B	Lucro	0,23%	6,16
C	Tributos		
C.1	COFINS	3,00%	88,41
C.2	PIS	0,65%	19,16
C.3	ISS	5,00%	147,36
C.4	OUTROS		
TOTAL			270,45

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	1.257,90
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	1.262,39
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	89,06
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	49,84
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	17,52
SUBTOTAL		2.676,71
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro	270,45
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		2.947,17
Fator K		2,34

UNIFORMES / Agente de Portaria / Copeiro) (Por empregado)					
TABELA	FUNCIONÁRIO	UNIDADE	QUANT. P/ pessoa	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
12	Calça social (feminina ou masculina) na cor preta em tecido de boa qualidade	unid.	2	R\$11,65	R\$23,30
	Camisa social (feminina ou masculina) de manga curta em tecido de algodão de boa qualidade, cor azul turquesa bege, de boa qualidade;	unid.	2	R\$9,00	R\$18,00
	Sapato feminino na cor preta, de boa qualidade, salto médio, tipo scarpin ou estilo boneca ou Sapato Masculino na cor preta, de boa qualidade, com ou sem cadarço	par	1	R\$20,00	R\$20,00
	Meias - Finas e de boa qualidade	par	2	R\$2,50	R\$4,99
	Cinto masculino na cor preta	unid.	1	R\$13,00	R\$13,00
	Identificação - Crachá de identificação com foto	unid.	1	R\$5,00	R\$5,00
	TOTAL ANUAL				R\$84,29
	TOTAL MENSAL				R\$7,02

UNIFORMES (Garçom) (Por empregado)					
TABELA	FUNCIONÁRIO	UNIDADE	QUANT. P/ pessoa	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
13	Colete na cor preta em tecido de boa qualidade	unid.	1	R\$25,00	R\$25,00
	Camisa social (feminina ou masculina) de manga longa em tecido de algodão de boa qualidade, branca de mangas compridas bege, de boa qualidade;	unid.	2	R\$11,65	R\$23,30
	Gravata na cor preta (masculina) ou Lenço na cor vermelha (feminino)	unid.	1	R\$8,00	R\$8,00
	Calça preta - Calça tipo esporte fino, com zíper, na cor azul marinho	unid.	2	R\$11,65	R\$23,30
	Sapato feminino na cor preta, de boa qualidade, salto médio, tipo scarpin ou estilo boneca ou Sapato Masculino na cor preta, de boa qualidade, com ou sem cadarço	par	1	R\$20,00	R\$20,00
	Meias - Finas e de boa qualidade	par	2	R\$2,50	R\$5,00
	Cinto masculino na cor preta	unid.	1	R\$13,00	R\$13,00
	Identificação - Crachá de identificação com foto	unid.	1	R\$5,00	R\$5,00
	TOTAL ANUAL				R\$122,60
	TOTAL MENSAL				R\$10,22

TABELA 04					
EPI's (GARÇOM 44H) (Por empregado)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (POR ANO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
1	Máscara descartável	Caixa com 50 unidades	5	R\$13,45	R\$67,25
2	Touca para cabelo	Caixa com 50 unidades	2	R\$10,21	R\$20,42
TOTAL ANUAL					R\$87,67
TOTAL MENSAL					R\$7,31
TABELA 05					
EPI's (COPEIRO 44H) (Por empregado)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE (POR ANO)	VALOR UNITÁRIO	VALOR MENSAL
1	Máscara descartável	Caixa com 50 unidades	5	R\$13,45	R\$67,25
2	Touca para cabelo	Caixa com 50 unidades	12	R\$10,21	R\$122,53
TOTAL ANUAL					R\$189,78
TOTAL MENSAL					R\$15,81

35.365,99

34.999,12



UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023
(Processo Administrativo n.º 23111.036201/2022-02)

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de mão-de-obra, de forma contínua, para o desempenho de atividades administrativas e assessoramento, conforme quantidades e especificações previstas neste instrumento para o Campus Ministro Petrônio Portella, em Teresina-PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

GRUPO 03						
Item	Categoria	Valor por empregado (R\$)	Qtde	Valor Mensal (R\$)	Valor Unitário Anual	Valor Anual (R\$)
10	GARÇOM	2.947,1659	2	5.894,3317	35.365,9903	70.731,9806
11	COPEIRO	2.916,5933	2	5.833,1866	34.999,1193	69.998,2386
12	AGENTE DE PORTARIA	3.141,6634	3	9.424,9901	37.699,9606	113.099,8817
TOTAL			7	21.152,5084		253.830,1009

VALOR MENSAL GRUPO 03: R\$ 21.152,51 (Vinte e um mil, cento e cinquenta e dois reais e cinquenta e um centavos).

VALOR PARA 12 MESES GRUPO 03: R\$ 253.830,10 (Duzentos e cinquenta e três mil, oitocentos e trinta reais e dez centavos).

- Cumprimento rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado;
- Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta;
- Declara, sob as penas previstas na Lei e neste Edital, de que o valor e condições da proposta, independentes de estarem previstos ou corretos, atenderão a todas as obrigações exigidas nas legislações trabalhista, previdenciária e tributária e nos dispositivos deste Edital (impostos, taxas, encargos sociais, vale-refeição, vale-transporte, salários, dentre outras);
- Declaramos escrita de estarem todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretos e indiretos, inclusos na proposta;
- Declaramos para devidos fins que a empresa está enquadrada no Regime de Tributação: Lucro Presumido.

Para os profissionais vinculados à prestação dos serviços de apoio administrativo, foi utilizada a Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2022 Registro nº PI000011/2022 - SINDICATO DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVACAO DO ESTADO DO PIAUI e SIND DOS EMP DE EMP DE ASSEIO E CONSER DO EST DO PIAUI.

O prazo de validade da Proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.



NORTE

SOLUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 13.468.076/0001-98

Dados da Empresa

Razão Social: **Norte Soluções e Serviços EIRELI**

CNPJ: **13.468.076/0001-98**

Endereço: Avenida São Luís Rei de França, 11, sala 104, Torre Delbrisa, Bairro Turú, São Luís-MA, CEP: 65065-470

Telefone/Fax: (98) 3199-3056 / 98770-4467

E-mail: contato.nortmar@gmail.com

Inscrição Municipal – 75781008

Dados Bancários

Nome do Banco: CEF Agência: 1577 Op: 003 C/C: 6315-6

Dados do Representante legal

Nome: Vinicius da Silva Amim Castro

CPF: 607.533.243-00

RG 020569562002-0 SSP/MA

Cargo: Diretor

São Luís/MA, 13 de fevereiro de 2023.

VINICIUS DA
SILVA AMIM
CASTRO:607
53324300

Assinado de forma digital por VINICIUS
DA SILVA AMIM CASTRO:60753324300
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=AC VALID RFB
V5, ou=AR FACILID CERTIFICADORA
DIGITAL, ou=Videoconferencia,
ou=29422374000187, cn=VINICIUS DA
SILVA AMIM CASTRO:60753324300
Dados: 2023.02.13 14:47:42 -03'00'



NORTE
SOLUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 13.468.076/0001-98

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Compras e Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

(Processo Administrativo n.º 23111.036201/2022-02)

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de mão-de-obra, de forma contínua, para o desempenho de atividades administrativas e assessoramento, conforme quantidades e especificações previstas neste instrumento para o Campus Ministro Petrônio Portella, em Teresina-PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Sr. (a) Pregoeiro(a),

A empresa **Norte Soluções e Serviços EIRELI**, CNPJ: 13.468.076/0001-98, **assumi toda e quaisquer responsabilidade, com os valores ofertados para os uniformes e EPI'S**, descritos no edital. Sendo que já temos uniformes e EPI'S a pronta entrega.

São Luís/MA, 10 de novembro de 2022.

**VINICIUS DA
SILVA AMIM
CASTRO:60753
324300**

Assinado de forma digital por VINICIUS
DA SILVA AMIM CASTRO:60753324300
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB,
ou=RFB e-CPF A1, ou=AC VALID RFB
V5, ou=AR FACILID CERTIFICADORA
DIGITAL, ou=Videoconferencia,
ou=29422374000187, cn=VINICIUS DA
SILVA AMIM CASTRO:60753324300
Dados: 2023.02.10 16:23:31 -03'00'



NORTE
SOLUÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 13.468.076/0001-98

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Coordenadoria de Compras e Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

(Processo Administrativo n.º 23111.036201/2022-02)

OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no fornecimento de mão-de-obra, de forma contínua, para o desempenho de atividades administrativas e assessoramento, conforme quantidades e especificações previstas neste instrumento para o Campus Ministro Petrônio Portella, em Teresina-PI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Sr. (a) Pregoeiro(a),

A empresa **Norte Soluções e Serviços EIRELI**, CNPJ: 13.468.076/0001-98, se responsabiliza por todas as despesas inerentes aos custos do plano de saúde e seguro vida coletivo.

São Luís/MA, 09 de novembro de 2022.

**VINICIUS DA
SILVA AMIM
CASTRO:60753
324300**

Assinado de forma digital por VINICIUS DA SILVA AMIM CASTRO:60753324300
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CPF A1, ou=AC VALID RFB V5, ou=AR FACILID CERTIFICADORA DIGITAL, ou=Videoconferencia, ou=29422374000187, cn=VINICIUS DA SILVA AMIM CASTRO:60753324300
Dados: 2023.02.09 10:20:25 -03'00'

D C T F MENSAL - 3.6

CNPJ: 13.468.076/0001-98

Mês/Ano: DEZ 2021

Dados Iniciais

Período: 01/12/2021 a 31/12/2021

Declaração Retificadora: NÃO

Situação: Normal

PJ inativa no mês da declaração: NÃO

PJ optante pelo Simples Nacional: NÃO

Qualificação da Pessoa Jurídica: PJ em Geral

Forma de Tributação do Lucro: Presumido

PJ com débitos de SCP a serem declarados: NÃO

PJ optante pela CPRB: NÃO

Situação da PJ no mês da declaração: PJ não se enquadra em nenhuma das situações anteriores no mês da declaração

Critério de Reconhecimento das Variações Monetárias dos Direitos de Crédito e das Obrigações do Contribuinte, em Função da Taxa de Câmbio: Não se aplica

Dados Cadastrais do Estabelecimento Matriz

Nome Empresarial:

NORTE SOLUCOES E SERVICOS EIRELI

Logradouro: AV SAO LUIS REI DE FRANCA

Complemento: SL 104 TORRE DELBRISA

Município: SAO LUIS

CEP: 65065-470

Telefone:

Fax:

Caixa Postal: UF:

CEP:

Correio Eletrônico:

Número: 11

Bairro/Distrito: TURU

UF: MA

D C T F MENSAL - 3.6

CNPJ: 13.468.076/0001-98

DEZ/2021

Página 2

Dados do Representante da Pessoa Jurídica

Nome: VINICIUS DA SILVA AMIM CASTRO

CPF: 607.533.243-00

Telefone:

Ramal:

FAX:

Correio Eletrônico:

Dados do Responsável pelo Preenchimento

Nome: VINICIUS DA SILVA AMIM CASTRO

CPF: 607.533.243-00

Inscrição no CRC:

UF:

Telefone:

Ramal:

Fax:

Correio Eletrônico:

D C T F MENSAL - 3.6

CNPJ: 13.468.076/0001-98

DEZ/2021

Página 3

Débito Apurado e Créditos Vinculados-R\$

GRUPO DO TRIBUTO: IRPJ - IMPOSTO SOBRE A RENDA DAS PESSOAS JURÍDICAS

CÓDIGO DA RECEITA: 2089-02

DENOMINAÇÃO: IRPJ - Lucro Presumido - PJ exclusivamente prestadora de
serviços - Diferença do imposto postergado em cada mês
transcorrido, apurada no mês em que for excedido o limite de
receita bruta anual

PERIODICIDADE: Trimestral

PERÍODO DE APURAÇÃO: 4º Trimestre / 2021

DÉBITO APURADO	72,00
CRÉDITOS VINCULADOS	
- PAGAMENTO	72,00
- COMPENSAÇÕES	0,00
- PARCELAMENTO	0,00
- SUSPENSÃO	0,00
SOMA DOS CRÉDITOS VINCULADOS	72,00
SALDO A PAGAR DO DÉBITO	0,00

Valor do Débito-R\$	Total:	72,00
----------------------------	---------------	--------------

Total do Imposto Líquido a pagar apurado no período, antes de efetuadas as compensações	72,00
--	-------

Pagamento	Total:	72,00
------------------	---------------	--------------

Relação de DARF vinculados ao Débito.

PA: 31/12/2021	CNPJ: 13.468.076/0001-98	Código da Receita: 2089
Data de Vencimento: 31/01/2022		Nº de Referência:
Valor do Principal:		72,00
Valor da Multa:		0,00
Valor dos Juros:		0,00
Valor Total do DARF:		72,00
Valor Pago do Débito:		72,00

D C T F MENSAL - 3.6

CNPJ: 13.468.076/0001-98

DEZ/2021

Página 4

Débito Apurado e Créditos Vinculados-R\$

GRUPO DO TRIBUTO: CSLL - CONTRIBUIÇÃO SOCIAL S/ LUCRO LÍQUIDO

CÓDIGO DA RECEITA: 2372-01

DENOMINAÇÃO: CSLL - Lucro Presumido ou Arbitrado - Entidade não financeira

PERIODICIDADE: Trimestral

PERÍODO DE APURAÇÃO: 4º Trimestre / 2021

DÉBITO APURADO	43,20
CRÉDITOS VINCULADOS	
- PAGAMENTO	43,20
- COMPENSAÇÕES	0,00
- PARCELAMENTO	0,00
- SUSPENSÃO	0,00
SOMA DOS CRÉDITOS VINCULADOS	43,20
SALDO A PAGAR DO DÉBITO	0,00

Valor do Débito-R\$	Total:	43,20
----------------------------	---------------	--------------

Total da Contribuição Social Líquida a pagar no período, antes de efetuadas as compensações 43,20

O saldo deste débito será dividido em duas ou três quotas: Não

Pagamento	Total:	43,20
------------------	---------------	--------------

Relação de DARF vinculados ao Débito.

PA: 31/12/2021	CNPJ: 13.468.076/0001-98	Código da Receita: 2372
Data de Vencimento: 31/01/2022		Nº de Referência:
Valor do Principal:		43,20
Valor da Multa:		0,00
Valor dos Juros:		0,00
Valor Total do DARF:		43,20
Valor Pago do Débito:		43,20

D C T F MENSAL - 3.6

CNPJ: 13.468.076/0001-98

DEZ/2021

Página 5

Débito Apurado e Créditos Vinculados-R\$

GRUPO DO TRIBUTO: PIS/PASEP - CONTRIB. P/ PROGRAMA DE INTEGRAÇÃO SOCIAL/FORMAÇÃO
PATRIM. SERV. PÚBLICO

CÓDIGO DA RECEITA: 8109-02

DENOMINAÇÃO: PIS - Faturamento

PERIODICIDADE: Mensal

PERÍODO DE APURAÇÃO: Dezembro / 2021

DÉBITO APURADO	3,25
CRÉDITOS VINCULADOS	
- PAGAMENTO	3,25
- COMPENSAÇÕES	0,00
- PARCELAMENTO	0,00
- SUSPENSÃO	0,00
SOMA DOS CRÉDITOS VINCULADOS	3,25
SALDO A PAGAR DO DÉBITO	0,00

Valor do Débito-R\$	Total: 3,25
----------------------------	--------------------

Total da Contribuição no período, antes de efetuadas as compensações	3,25
--	------

Pagamento	Total: 3,25
------------------	--------------------

Relação de DARF vinculados ao Débito.

PA: 31/12/2021	CNPJ: 13.468.076/0001-98	Código da Receita: 8109
Data de Vencimento: 25/01/2022		Nº de Referência:
Valor do Principal:		3,25
Valor da Multa:		0,00
Valor dos Juros:		0,00
Valor Total do DARF:		3,25
Valor Pago do Débito:		3,25

D C T F MENSAL - 3.6

CNPJ: 13.468.076/0001-98

DEZ/2021

Página 6

Débito Apurado e Créditos Vinculados-R\$

GRUPO DO TRIBUTOS: COFINS - CONTRIBUIÇÃO P/ FINANCIAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

CÓDIGO DA RECEITA: 2172-01

DENOMINAÇÃO: COFINS - Faturamento

PERIODICIDADE: Mensal

PERÍODO DE APURAÇÃO: Dezembro / 2021

DÉBITO APURADO	15,00
CRÉDITOS VINCULADOS	
- PAGAMENTO	15,00
- COMPENSAÇÕES	0,00
- PARCELAMENTO	0,00
- SUSPENSÃO	0,00
SOMA DOS CRÉDITOS VINCULADOS	15,00
SALDO A PAGAR DO DÉBITO	0,00

Valor do Débito-R\$	Total:	15,00
----------------------------	---------------	--------------

Total da Contribuição no período, antes de efetuadas as compensações	15,00
--	-------

Pagamento	Total:	15,00
------------------	---------------	--------------

Relação de DARF vinculados ao Débito.

PA: 31/12/2021	CNPJ: 13.468.076/0001-98	Código da Receita: 2172
Data de Vencimento: 25/01/2022		Nº de Referência:
Valor do Principal:		15,00
Valor da Multa:		0,00
Valor dos Juros:		0,00
Valor Total do DARF:		15,00
Valor Pago do Débito:		15,00

***** FIM DE IMPRESSÃO *****

COMPROVANTE DE DECLARAÇÃO DAS CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER À PREVIDÊNCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA

EMPRESA: NORTE SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	Nº CONTROLE: A2aqFzs3lut0000-3				Nº ARQUIVO: PWzfBVU03Ru0000-0
COMP: 12/2022 COD REC: 150 COD GPS: 2100 FPAS: 655 OUTRAS ENT: 0001 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 3,0					INSCRIÇÃO: 13.468.076/0001-98
TOMADOR/OBRA:					FAP: 0,50 RAT AJUSTADO: 1,50
LOGRADOURO: AV SAO LUIS REI DE FRANCA 11 SALA 104 TORRE DELB	BAIRRO: TURU				CNAE PREPONDERANTE: 7820500
CIDADE: SAO LUIS UF: MA	CEP: 65065-470 TELEFONE: 989-81277898				CNAE: 7820500
APURAÇÃO DO VALOR A RECOLHER:	655	620	744	779	TOTAL
SEGURADO					
Empregados/Avulsos	436,21	0,00	0,00	0,00	436,21
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EMPRESA					
Empregados/Avulsos	1.130,98	0,00	0,00	0,00	1.130,98
Contribuintes Individuais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RAT	84,82	0,00	0,00	0,00	84,82
RAT - Agentes Nocivos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Pagos a Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Adicional Cooperativas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comercialização Produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Evento Desportivo/Patrocinio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Retenção Lei 9.711/98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Sal. Família/Sal. Maternidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Compensação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDÊNCIA SOCIAL	1.652,01	0,00	0,00	0,00	1.652,01
OUTRAS ENTIDADES	141,37	0,00	0,00	0,00	141,37
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR A RECOLHER - OUTRAS ENTIDADES	141,37	0,00	0,00	0,00	141,37
TOTAL A RECOLHER	1.793,38	0,00	0,00	0,00	1.793,38

(*) Os valores de retenção, salário-família/salário-maternidade e compensação demonstrados são os efetivamente abatidos.

A DECLARAÇÃO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIÇÃO PREVIDENCIÁRIA, EQUIVALE A CONFISSÃO DE DÍVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI(EM) CRÉDITO(S) PASSÍVEL(IS) DE INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA, NA AUSÊNCIA DO OPORTUNO RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO, E CONSEQUENTE EXECUÇÃO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI Nº 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAÇÃO QUANTO AO VALOR E PROCEDÊNCIA DESTA DECLARAÇÃO/DÍVIDA, ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDÃO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTÊNCIA DE OUTRAS IMPORTÂNCIAS DEVIDAS NÃO INCLUÍDAS NESTE INSTRUMENTO, AINDA QUE RELATIVAS AO MESMO PERÍODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSÃO DE DÍVIDA NÃO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR DOCUMENTO COMPROBATÓRIO DA INEXISTÊNCIA DE DÉBITO, SALVO SE SEU CRÉDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

Resultados da Consulta do Estabelecimento

Filtrar Consulta do FAP

*Ano de Vigência:

2022 ▼

Selecione um Estabelecimento:

13.468.076/0001-98 ▼

ou complete o CNPJ Raiz 13.468.076/

Filtrar Processamentos do FAP - FAP Original

Alternar visualização da consulta para :

FAP Original - Data Cálculo: 30/09/2021 - Valor do Fap: 0,5000 ▼

Dados do estabelecimento

Nome Empresarial: NORTE SOLUCOES E SERVICOS EIRELI

CNPJ Completo: 13.468.076/0001-98

Endereço: Av Sao Luis Rei De Franca 11 Sala 104 Torre Delbrisa - Turu - Sao Luis - Ma

CEP: 65065-470

Início da Atividade: 04/04/2011

Data da última atualização na RFB na extração: 04/04/2011

Informações relativas às extrações

Ano de Vigência: 2022

Período-base utilizado para o cálculo: de 01/01/2019 a 31/12/2020

Data de extração dos dados da arrecadação:

Origem: Guia de Recolhimento do FGTS e de Informações à 23/05/2021

Previdência Social - GFIP:

Origem: eSocial - Sistema de Escrituração Digital das Obrigações 27/05/2021

Fiscais, Previdenciárias e Trabalhistas:

Data de extração dos dados de benefícios: 01/06/2021

Origem: Sistema Único de Benefícios-SUB

Data de extração da expectativa de vida: 16/03/2021

Ano de Referência: 2019

Fonte: IBGE

Valor do FAP Original

FAP Original : 0,5000

Data do Cálculo : 30/09/2021

Histórico de processamento do FAP

FAP Original: 0,5000

Data do Cálculo: 30/09/2021

Dados resultantes do FAP Original

Comunicação de Acidente de Trabalho - CAT com Óbito:	0	Auxílio-doença por acidente de trabalho - B91:	0
Massa Salarial:	1.506.833,52	Aposentadoria por invalidez por acidente de trabalho - B92:	0
Número Médio de Vínculos:	57,7917	Pensão por morte por acidente de trabalho - B93:	0
Total de Estabelecimentos na subclasse CNAE:	3.102	Auxílio-acidente por acidente de trabalho - B94:	0
Total de Estabelecimentos na subclasse CNAE com todos os insumos necessários ao cálculo do FAP:	2.080	Valor Total de Benefícios Pagos:	0,00

Atividade econômica do estabelecimento(Subclasse da CNAE - 2.3): LOCACAO DE MAO-DE-OBRA TEMPORARIA (78.20-5/00)

Atividade econômica do estabelecimento - Relação de GFIPs válidas e eSocial: [Visualizar Relatório](#)

Indicadores do Estabelecimento FAP Original

Índice de Frequência: 0,0000

Número de Ordem de Frequência: 1,0000

Percentil de Ordem de Frequência: 0,0000

Índice de Gravidade: 0,0000

Número de Ordem de 1,0000

0,0000

Índice de Custo:	0,0000	Gravidade:	Percentil de Ordem de Gravidade:
Taxa Média de Rotatividade:	1,2821%	Número de Ordem de Custo:	1,0000
		Percentil de Ordem de Custo:	0,0000
		Índice Composto:	0,0000

FAP a ser informado no SEFIP

* Vide orientação da IN 971 e Ato Declaratório Executivo SRFB em [documentos de apoio](#)



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/01/2023 - 19:08:02

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZÃO SOCIAL/NOME				02-DDD/TELEFONE
NORTE SOLUCOES E SERVICOS EIRELI				(0989)81277898
03-FPAS	04-SIMPLES	05-REMUNERAÇÃO	06-QTDE TRABALHADORES	07-ALÍQUOTA FGTS
655	1	8.482,41	4	8
08-CÓD RECOLHIMENTO	09-ID RECOLHIMENTO	10-INSCRIÇÃO/TIPO (8)	11-COMPETÊNCIA	12-DATA DE VALIDADE
150	018084-5	13.468.076/0001-98	12/2022	09/01/2023
13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL		14-ENCARGOS	15-TOTAL A RECOLHER	
678,59		37,39	715,98	

VALOR FGTS A RECOLHER EM 09/01/2023

858400000078 159801802306 109672184818 346807600013

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/01/2023 - 19:08:02

GFIP - SEFIP 8.40

01-RAZÃO SOCIAL/NOME				02-DDD/TELEFONE
NORTE SOLUCOES E SERVICOS EIRELI				(0989)81277898
03-FPAS	04-SIMPLES	05-REMUNERAÇÃO	06-QTDE TRABALHADORES	07-ALÍQUOTA FGTS
655	1	8.482,41	4	8
08-CÓD RECOLHIMENTO	09-ID RECOLHIMENTO	10-INSCRIÇÃO/TIPO (8)	11-COMPETÊNCIA	12-DATA DE VALIDADE
150	018084-5	13.468.076/0001-98	12/2022	09/01/2023
13-DEPÓSITO + CONTRIB SOCIAL		14-ENCARGOS	15-TOTAL A RECOLHER	
678,59		37,39	715,98	

VALOR FGTS A RECOLHER EM 09/01/2023

858400000078 159801802306 109672184818 346807600013

AUTENTICAÇÃO MECÂNICA

